
 

 

0me 

 

 

 

 

     
地域の皆様、明けましておめでとうございます。 

新年最初の「うみねこ」の発行にあたり、ご挨拶を申し上げます。 

日頃より、弊所の操業につきまして、ご理解とご協力をいただき、誠に感謝 

申し上げます。 

昨年は、夏に定期点検工事を実施し、ご報告のとおり操業に関して一部 

ご心配をおかけすることもあったかと存じますが、地域の皆様のご理解とご協力に

支えられ、概ね安定的に操業を続けることができました。あらためて、心より感謝申

し上げます。 

今後も安全・安定操業を最優先に取り組むとともに、親善グラウンド・ゴルフ 

大会などを通じた地域の皆様との交流を大切にし、地域のさらなる発展に少しでも

お力添えできるよう努めてまいります。 

 
             

 1月 20日、七ヶ浜町立松ケ浜小学校の 5年生（３４名）を迎えて製油

所見学会を実施しました。見学会では原油や石油製品についての話のほ

か、蒸留の実験なども行い、参加した児童は終始、真剣な眼差しで説明を

聞いていました。児童からは、「蒸留の実験が分かりやすかった」や「石油

が私たちの生活と深くかかわっていることが分かった」という声などが聴

かれました。 

 

う み ね こ 

ｇ 

 

第１２４号 
２０２6年 

Nenn  

 

１月２６日 
 

   
ＥＮＥＯＳ株式会社 仙台製油所 

    

〒985-0901 仙 台 市 宮 城 野 区 港 5-1-1 

電話番号 022-363-1122 フリーダイヤル 0120-330-201 

 

地域のみなさまへ～ 仙台製油所からのお知らせ 

新年のご挨拶 

本紙に関するお問合せは、仙台製油所地域交流室 フリーダイヤル：0120-330-201 

【 フレアースタックからの火炎に関する情報のお知らせ：随時掲載 】 
多賀城市テレビ回覧板閲覧方法 ： ①テレビで５チャンネルをつける  ②リモコンのｄボタンを押す 

松ケ浜小学校の児童を迎えて製油所見学会を実施！ 
 

見学会の様子 

弊所において発生したトラブルについて（お詫び） 

本年 1月 21日、弊所構内の精製装置におきまして、設備トラブル（ガス漏えい）が発生した

ため、公設消防殿に通報いたしました。本トラブルによるケガ人や構外への漏洩、海上への流出

はございません。地域の皆様には、大変なご迷惑・ご心配をおかけいたしましたこと、深くお詫

び申し上げます。今後は、同様のトラブルを起こさないよう、事故の再発防止・未然防止に向け

て、全社を挙げて全力で取り組んでまいります。 

仙台製油所長 

山縣 厚 


